apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta
regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di
armatura. per opere in elevazione con C 12/15
euro (centotrentatre/80) al m³ 133,80

Nr. 5 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento
03.02.03 armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d’acciaio rinforzati, di idoneo spessore,

[...]

A.P.01 privati.compreso scavo a mano o con l'ausilio del martello demolitore comprensiva di braga di derivazione e del tubo necessario al

collegamento con il collettore principale e di qualsiasi altro onere secondo le indicazioni della D.L. per dare l'opera a perfetta regola
d'arte.
euro (centouno/96) cadauno 101,96

Nr. 11 Operaio Qualificato
A.P.10 euro (ventinove/81) ora 29,81

Nr. 12 Operaio Comune
A.P.11 euro (ventisei/86) ora 26,86

Nr. 13 Operaio qualificato
A2 euro (ventitre/77) ora 23,77

Nr. 14 Operaio Comune
A3 euro (ventiuno/42) ora 21,42

Nr. 15 BOB CAT minimo 20CV